Сельская Дума
сельского поселения
«Деревня Большие Козлы»

Решение

д. Большие Козлы
	от  «19» мая  2017  года
	                                              № 67

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Деревня Большие Козлы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие Козлы» Сельская Дума

решила:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие Козлы», утвержденный решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 16.10.2005 года № 12 (в редакции решений Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 03.05.2006г. № 75; 10.07.2007г. №139; 12.03.2008г. №158; 22.09.2009г. №210; 10.11.2010г. № 28; 10.11.2011г. №61; 25.07.2012г. №88; 19.04.2013г. №127; 18.04.2014г. № 170; 17.10.2014г. №188; 29.12.2014г. №207; 23.04.2015г. № 221, 19.04.2016 № 36) (прилагается).
2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие Козлы» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.
Глава сельского поселения                                               Т.В. Черняков

Приложение 1  к решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 19 мая 2017г. № 67 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Деревня Большие Козлы»

Изменения в Устав муниципального образования сельское поселение «ДеРЕВНЯ БОЛЬШИЕ КОЗЛЫ»

1. Статья 10. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения.
Часть 1 дополнить пунктом 14) следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»».

2. Статья 21.  Публичные слушания.

 Пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. Статья 27. Глава сельского поселения.

В абзаце 1 части 2 исключить слова «с правом решающего голоса».

4. Статья 29. Досрочное прекращение полномочий главы сельского поселения.

 Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет Заместитель Председателя Сельской Думы сельского поселения».

4. Статья 41. Полномочия Главы местной администрации.
1)В пункте 3 части 2 после слов «частью 11» дополнить словами «и 11.1»;
2)Дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет ведущий специалист администрации сельского поселения».

6. Статья 59. Принятие устава сельского поселения, решения о внесении изменений и (или) дополнений в устав сельского поселения.

1) В части 2 второе предложение изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
Приложение 2 к решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от «19» мая 2017 года № 67 «О проекте решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Большие Козлы» «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Деревня Большие Козлы», назначении публичных слушаний по проекту решения  Сельской Думы сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие Козлы»

ПОРЯДОК

работы граждан с внесенными изменениями в Устав

муниципального образования сельского поселения  «Деревня Большие Козлы»

1. Гражданин сельского поселения в течение  месяца со дня обнародования в установленных местах проекта Устава  муниципального образования сельского поселения (изменений в него) вправе внести свои предложения по внесению в него соответствующих изменений и дополнений.

2. Перечень изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования сельского поселения (изменений в него) гражданин в письменном виде, за своей подписью направляет в Сельскую Думу сельского поселения по адресу: д.Большие Козлы д.17б Перемышльского района Калужской области.

3. Сельская Дума сельского поселения регистрирует предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования сельского поселения в новой редакции и передает их в профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения.

4. Профильные постоянные комиссии Сельской Думы сельского поселения изучают предложения граждан по внесению изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования сельского поселения в новой редакции, проверяют их соответствие федеральному законодательству по вопросам местного самоуправления.

5. По истечению месячного срока со дня опубликования проекта Устава муниципального образования сельского поселения (изменений в него) в новой редакции профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения принимает постановление о включении тех или иных предложений граждан по внесению изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования сельского поселения (изменений в него) в новой редакции или отклонению предложений граждан.

6. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения направляет свое постановление на рассмотрение заседания Сельской Думы сельского поселения.

7. Профильная постоянная комиссия Сельской Думы сельского поселения в случае отклонения предложения гражданина о внесении изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования сельского поселения (изменений в него) в новой редакции обязана дать гражданину мотивированный ответ о причинах отклонения предложения.

8. Сельская Дума сельского поселения на основе поступивших постановлений профильных постоянных комиссий Сельской Думы сельского поселения готовит проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения в новой редакции, который рассматривается на заседании Сельской Думы сельского поселения.

9. Если на стадии подготовки проекта решения Сельской Думы сельского поселения будут отклонены предложения граждан по внесению изменений в Устав муниципального образования сельского поселения в новой редакции,  которые были включены в перечень профильными постоянными комиссиями Сельской Думы сельского поселения, Сельская Дума сельского поселения обязана дать мотивированный ответ гражданам о причинах отклонения их предложений.

10. Сельская Дума сельского поселения заблаговременно через места обнародования извещает граждан сельского поселения о месте, дате и времени  проведения заседания Сельской Думы сельского поселения, на котором будет рассматриваться вопрос о принятии Устава муниципального образования сельского поселения в новой редакции.

11. На данном заседании Сельской Думы сельского поселения вправе присутствовать любой гражданин сельского поселения.